EDITAL N. 005 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO – POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS – PM/GO

GABARITO FINAL

O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n. 17.257,

de 25 de janeiro de 2011, considerando autorização governamental constante no Processo n. 2016000005002371 e

tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna pública o Gabarito Final da Prova de

Cadete, para ingresso na Polícia Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3ª Classe e no cargo de Cadete,

mediante as normas e condições estabelecidas neste Edital.

PROVA “A”

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B A D B A D C A C E
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A E C B E D NULA A C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B E D A C A E E B E
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C A D C B A NULA B D
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
C D B E B A A NULA D E

PROVA “B”

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
B B A A D A E C D C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C E E A B E E D A NULA
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
B D A D NULA E A B B B
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D C C A C A NULA B B
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50
B C E A D D E A E A

PROVA DISCURSIVA

Pontuação:
1) Conhecimentos específicos – 1 a 4 pontos
- Pertinência ao tema, organização textual e obediência ao número de linhas – 1 ponto
- Expor a atual sistemática da Lei de Drogas (Lei n11.343/2006) – 1 ponto
- Analisar o problema das drogas sob a perspectiva do usuário – 1 ponto
- Analisar o problema das drogas sob a perspectiva do tráfico – 1 ponto
2) Argumentação – 1 a 4 pontos
3) Clareza e objetividade – 1 a 3 pontos
4) Elaboração crítica – 1 a 4 pontos

Goiania – GO, 30 de janeiro de 2017